REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 78, daté& 10.08.2020

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT NE
NJESITE ADMINISTRATIVE NR. 1, 2, 4, KATUNDI I RI, SUKTH, MANEZ, ISHEM
DHE RRASHBULL, BASHKIA DURRES

Né zbatim t&€ nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisg, t& Ligjit
nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9 daté 16.12.2019
“Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit
t& Késhillit t& Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive
prioritare, masés s& pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe
perzgjedhjen e pérfituese nga disa programe t& progesit t& rindértimit”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave pér
perfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Vendimit
Késhillit t& Ministrave nr.202, daté 05.03.2020 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit, miratuar
n€ buxhetin e vitit 2020, pér financimin e rindértimit t& banesave individuale”, Urdhérit nr.164,
daté 01.07.2020 “Pér ngritjen e komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga programet e progesit t& rindértimit”, i ndryshuar, t& raportit t& Komisionit t&
Posag€m, si dhe relacionit t& hartuar nga ky komision, me propozim t& Z&véndéskryetares s&
Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetares sé Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e raportit t& Komisionit t& Posagém pér subjektet pérfituese nga programi i
rindértimit, banesat e t& cilave jang démtuar nga fatkeqésia natyrore, t€rmeti i datés 26

Lagjanr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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Néntor 2019 2 Njésiné Administrative 1, 2, 4, Rrashbull, Sukth, Katundi i Ri, Ishém dhe
Mané&z, Bashkia Durrés, bashkélidhur.

Miratimin e rikonstruksionit t& 2 (dy) banesave né Njésingé Administrative Nr. 1, pér t& cilat
&shté kérkuar riforcim nga ekspertiza e thelluar e Institutit t& Ndértimit Tirang, sipas
aneksit 1, bashkélidhur dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés me 2 (dy) ndértesa t& subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit
nép€rmjet ndértimit t& banesave t& reja individuale n& Njésiné Administrative Nr. 2, sipas
ankesit 2, bashk&lidhur dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés me 11 (njémbédhjeté) ndértesa té subjekteve pérfituese nga programi i
rindértimit, népérmjet ndértimit t& banesave té reja individuale dhe rikonstruksionit t&
11(njémbédhjet€) banesave né Njésiné Administrative Nr. 4, pér t& cilat &shté kérkuar
riforcim nga ekspertiza e thelluar e Institutit t& Ndértimit Tirang, sipas aneksit 3
bashkélidhur dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés me 1 (nj&) ndértesé t& subjektit pérfituese nga programi i rindértimit,
népérmjet ndértimit t& banesave té reja individuale dhe rikonstruksionit t& 1 (nj&) banese né
Njésiné€ Administrative Katundi i Ri, pér t& cilat &hté kérkuar riforcim nga ekspertiza e

thelluar e Institutit t& Ndértimit Tirang, sipas aneksit 6 bashkélidhur dhe &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés prej 10 (dhjet&) ndértesave t& subjekteve pérfituese nga programi i
rindértimit népérmjet ndértimit t& banesave t& reja individuale n& Njésiné Administrative
Sukth , sipas ankesit 5, bashkélidhur dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés prej 6 (gjasht€) ndértesave t& subjekteve pérfituese nga programi i
rindertimit nép&rmjet ndértimit t& banesave té reja individuale né Njésiné Administrative
Manéz, sipas ankesit 8 bashkélidhur dhe &shté pjesé pérbérsse e kétij vendimi.

Miratimin e listés me 1 (nj&) ndértesé t& subjektit pérfitues nga programi i rind&rtimit
népérmjet ndértimit t& banesave t& reja individuale n& Njésing Administrative Ishém, sipas
ankesit 7, bashkélidhur dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés me 6 (gjasht&) ndértesa t& subjekteve pérfituese nga programi i
tind@rtimil, népérmjet ndértimit té banesave t& reja individuale dhe rikonstruksionit t&
1(nj€) banese né Njésing Administrative Rrashbull, pér t€ cilat &shté kérkuar riforcim nga

ekspertiza e thelluar e Institutit t& Ndértimit Tirang, sipas aneksit 4, bashk&lidhur dhe &shtg
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Efektet financiare q& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t& pérballohen nga fondet e
rindértimit t& transferuara nga Késhilli i Ministrave tek Njésia Zbatuese sipas Vendimit té

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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Késhillit't&Ministrave nr. 202, dat& 05.03.2020 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit,
miratuar n& buxhetin e vitit 2020, pér financimin e rindértimit t& banesave individuale”.

11. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi administrata ¢ Bashkis€ Durrés.

12. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 10.08.2020

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
Nr. %657 Prot. Durrés, mé 06 /@ /2020
3

RAPORT

KOMISIONI I POSACEM

PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI IRINDERTIMIT
NIl NJESINEADMINISTRATIVE NR. 1, 2, 4, RRASHBULL, SUKTH, KATUND I RI,
ISHEM, MANEZ BASHKISE DURREES, QE DO TE PERFITOIJNE NGA PROGRAMI 1
PROCESIT TE RINDERTIMIT PER BANESAT INDIVIDUALE TE DEMTUARA NGA
FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019,

Referuar Vendimit t&¢ Ké&shillit t& Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pé&r shpalljen ¢ gjendjes
sé fatkeqésisé natyrore né& qarqet Durrés dhe Tiran&”, t€ ndryshuar,Aktit normativ nr. 9, daté
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésis€ natyrore” Vendim Nr. 904, daté
24.12.2019 Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés s&¢ pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve mha disa
programe t€ procesit t€ rindértimit” Vendimit t&€ Késhillit t&€ Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit
dhe projektet model”, Urdhérit t& Zévéndéskryetarit té Bashkisé nr. 108, daté¢ 12.03.2020 “Pér
ngritien e Zyrés s& Posagme t& Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimék&mbjes
EkonomikepranéDrejtorisé s€ Bujqésis€, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile
né Bashkiné Durrés”, i ndryshuar, si dhe Komisioni i Posagém , i ngritur me Urdhérin nr.164,
dat¢ 26.05.2020 i ndryshuar me urdhérin 222 daté 06.07.2020do t&€ vlerésojé kérkesat e
subjekteve q& pérfitojné nga programet e procesit t& rindértimit, né bazé t& dokumentacionit
pérkatés dhe parashikimeve t& legjislacionit n€ fuqi dhe pas vlerésimit t€ dokumentacionit t& t&
gjithé aplikanétve harton listén e subjekteve q& pérfitojn€é nga programet e procesit té
rindértimitpér shqyrtimin e dosjeve t& aplikuesve pér banesat individuale me nivel démi DS4-
DS5 né Bashking& Durrés”,

Zyrés sé Posagme t& Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes i ngritur me urdhér nr. 108,
daté 12.03.2020 t& Zévéndeskryetarit t& Bashkisé, pér shqyrtimin dhe kualifikimin e dosjeve té



aplikuesve pér banesat individuale me nivel démi DS4 dhe DS5 né Njésité Administrative Nr.1,
2, 4, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Ishém, Mané&z.

Zyrae posagme ka hedhur t& dhénat e administruara si dhe klasifikimin e Aplikantéve pér
pérfitimin e grantit t& rindértimit, rikonstruksionit dhe rimékémbjes né Bashkiné Durrés, pér
banesat individuale t& Njésive Administrative Nr. 1, 2, 4, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Ishém,
Mangz.

Komisioni i posacém , i ngritur me Urdhérin nr,164, daté 26.05.2020 i ndryshuar me urdhérin
222 daté 06.07.2020do t€ vlerésojé kérkesat e subjekteve qé pérfitojn€ nga programet e procesit
té rindértimit, n& bazé t& dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve t& legjislacionit né fuqi
dhe pas vlerésimit t& dokumentacionit t€ t&€ gjithé aplikanétve harton listén e subjekteve qé
pérfitojn€ nga programet e procesit t& rindértimit pér shqyrtimin e dosjeve té aplikuesve pér
banesat individuale me nivel démi DS4-DS35 né Bashkiné Durrés”,

Zyrae posagme me Raportini€sht& drejtuar Komisionit t&€ Posacm pér listén pérfituese pér Njésité
Administrative Nr. 1, 2,4, Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, [shém, Mané&z qé& jané kualifikuar
néprogramin e granteve t¢ rindértimit dhe projekteve model. Né& raport Zyra e Posacme e
Rindértimit na ka pércjellélistén e subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit, népérmjet
ndértimit t€ banesave t&€ reja individuale, si dhe nga granti i rikonstruksionit (riforcim) sipas
aneksit bashkalidhur si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Raporti nr. 9565/18 prot. daté¢ 06.08.2020 pér Njésiné Administrative Nr.1 jané 2 subjekte
pérfituese pér grantin e rikonstruksionit.

Raporti nr. 9565/17 prot. daté 06.08.2020 pér Njésiné Administrative Nr.2 jané 2 subjekte
pérfitues pér grantin e rindértimit.

Raporti nr. 9565/21 prot. daté¢ 06.08.2020 pér Njésiné Administrative Nr.4 jané 11 subjekt
pérfitues pér grantin e rindértimit 11 subjekt pérfituese pér grantin e rikonstruksionit.

Raporti nr. 9565/22 prot. daté 06.08.2020 p&r Njésiné Administrative Rrashbull jan& 6 subjekt
pérfitues pér grantin e rindértimit dhe | subjekt pérfituese pér grantin e rikonstruksionit.

Raporti nr. 9565/20 prot. dat¢ 29.07.2020 pér Njésiné Administrative Sukth jan& 10 subjekte
pérfituese pér grantin e rind&rtimit.

Raporti nr. 9565/19 prot. daté 29.07.2020 p&r Njésiné Administrative Katund i Ri jan& 1 subjekte
pérfituese pér grantin e rindértimit dhe 1 subjekt pérfituese pér grantin e rikonstruksionit.
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Raporti nr. 9565/16 prot. daté 29.07.2020 pér Njésiné Administrative Ishém jané 1 subjekt
pérfituese pér grantin e rindértimit.

Raporti nr. 9565/16 prot. daté¢ 29.07.2020 pér Njésin€ Administrative Manéz jan& 6 subjekte
pérfituese pér grantin e rindértimit.

Grupi i punés, ngritur me urdhérin e zévéndéskryetarit t&¢ Bashkisé nr. 164 Komisioni i Posacém,
dat& 26.05.2020: i ndryshuar.

Kryetar i komisionit t& posacém: Florian Tahiri

Anétar ;:Ermal Lufo

Andri Cerri, =
Diana Mandia, %5)-’/‘

Roland Cobanaj
Leonard Kocaj, |\
Davide Ndoj, ™\
Albert Bukaci
Muharrem Sula

Kadri Gjyli ) -
Rrapo Osmani M
Kujtim Shahin%\g&/\

Lagjja Nr.1, Sheshi “Liria”, tel & fax +355 52 222 310 e-mail:info@durres.gov.al



ANEKSI 1.SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANT I RINDERTIMIT Ni NJESINE ADMINISTRATIVE NR.1

NUMRI KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR | KODI GIS | APLIKIMI [EMRI ATESIA MBIEMRI | AKTEKSPERTIZES DS PERFITUESE
26450 7095 DHIMITRAQ DHIOJEN JOANIDHI RIFORCIM DS4 PO
P 26108 35698 MYZEJEN HYSEN XHAKOZI RIFORCIM DS&3 PO




ANEKSI 2. SUBJEKTET PERFITUESE TE GRANTIT TE RINDERTIMIT NJESIA ADMINISTRATIVE NR.2

KODI NUMRI KONKLUZIONI SUBJEKTE
Nr GIS | APLIKIMIT EMRI ATESIA MBIEMRI DS AKTEKSPERTIZES | PERFITUESE
1 26682 16292 TRAICE QIRIAKO MARKU DS4 PRISHIE PO
2 24294 RIZA DALIP SHULI DS4 PRISHIE PO




ANEKSI 3. SUBJEKTET PERFITUESE TE GRANTIT TE RINDERTIMIT NJESIA ADMINISTRATIVE NR.4

NUMRI KUALIFIKOH KONKLUZIONI
Nr. APLIKIMIT EMRI ATESIA MBIEMRI ET DS AKTEKSPERTIZES
I 27933 TOD JOVAN BEGU PO DS4 PERFORCIM
2 22504 NIKO SELAJDIN CAKERI PO DS4 SHEMBIE
3 22576 SOTIR SELAJDIN CAKERI PO DS4 SHEMBIE
4 0814 HEKURAN ZENEL DRAGOJ PO DS4 PERFORCIM
5 12819 KURTISH MAZLLUM ELEZI PO DS4 PERFORCIM
6 52805 MUHARREM DEESTAN FILOLLI PO DS4 PERFORCIM
7 4432 ADNAN REXHEP GJERGII PO DS4 PERFORCIM
8 32879 1ZET HAMZA HAMATAJ PO DS4 PRISHIE
9 44382 AGIM KADRI HOXHALLARI PO DS4 PERFORCIM
10 6485 RUSHIT BAJRAM KARICI PO DS4 PERFORCIM
11 21542 BUTAR SELMAN KURA PO PA STATUS PRISIIIE
12 32360 AGIM SELMAN KURA PO DS4 PRISHIE
13 21468 VESNA DURIM MEMA PO DS4 PRISHIE
14 46790 BLERIM IBRAHIM NIKSHIQI PO DS4 PRISHIE
15 21891 REXHINA DOD RROQIJA PO DS4 PRISHIE
16 44483 JONIL KOSTANDIN SOTA PO DS4 PRISHIE
17 19718 HALIM SHABAN TROCI PO DS4 PERFORCIM
18 3501 MARGARITA KOCO VELAJ PO DS4 PERFORCIM
19 47806 SHPETIM HAXHI ZELA PO DS4 PERFORCIM
20 51779 OLSI SELAMI KAPRI PO DS4 RIFORCIM
21 36614 LENA NDUE MARKU PO DS4 PRISHIE
22 31539 ANDREA MITRO PLAKU PO DS4 PRISHIE
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ANEKSI 4. SUBJEKTET PERFITUESE TE GRANTIT TE RINDERTIMIT NJESIA ADMINISTRATIVE RRASHBULL

NUMRI KONKLUZIONI

Nr. |APLIKIMIT [EMRI ATESIA MBIEMRI KUALIFIKOHET |DS AKTEKSPERTIZES

1 1900|ARBEN JAK GJOKA PO DS4 PRISHIE

2 12469| XHEMAL DALIP SKORA PO DS4 PRISHIE

3 47381|FADIL KADRI VERJONI PO DS4 PRISHIE

4 43721|LATIF QERIM GJUZI PO DS4 PRISHIE

5 47504| DAMIN HAXHI TELHA PO DS4 PRISHIE

6 48078|AVNI MYSLIM HIDA PO DS4 PRISHIE

7 6864|NIAZI DERVISHI PO DS4 RIKONSTRUKSION




ANEKSI 5. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE SUKTH
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NUMRI KONKLUZIONI  |SUBJEKTE
NR |KODI GIS APLIKIMIT EMRI ATESIA MBIEMRI |DS AKTEKSPERTIZES |PERFITUESE
[ 68149 11966 DYLAVER HYSEN SABLIQI DS4 PRISHIE PO
2| 65589 20922 FEHMI HYSNI NOKA DS4 PRISHIE PO
3 65397 10494 LIME ISMAIL HOXHA DS4 PRISHJE PO
4| 66552 5374 XHEMAL NEXHIP XHAKOLLI DS4 PRISHIE PO
5| 64080 19795 AJET REXHEP REXHEPI DS4 PRISHJE PO
6] 64080 20377 ALKETA KUJTIM REXHEPI DS4 PRISHIE PO
7 66101 20978 SKENDER HASAN KACULI DS4 PRISHJE PO
8 64080 19827 SILVANA REXHEP REXHEPI DS4 PRISHIE PO
9 63962 22983 GeZIM SHUAIP ISMAILI DS4 PRISHIE PO
10| 66886 6439 NEXHBEDIN  |SELMAN ZIBA DS5 PRISHIE PO
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ANEKSI 6. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE KATUND I RI

KODI | NUMRI MBIEM KONKLUZIONI SUBJEKTE
HE Gis |apLigivir|PMRI ALESIA |ny DS | AKTEKSPERTIZES | PERFITUESE
1 38957 7915 ZYLYF SELIM | KUCI DS4 PRISHIE PO
) 38482 52316 | SHPRESIM | HAMID | DAPI DS4 RIFORCIM PO
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ANEKSI 7. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT Ni NJESINE ADMINISTRATIVE ISHEM

NUMRI KONKLUZIONI
Nr. Rend. APLIKIMIT EMRI ATESIA MBIEMRI AKTEKSPERTIZES KUALIFIKIMI

1 20515 |HAVAJE RAMAZAN DODA PRISHJE PO




ANEKSI 8. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE MANEZ

NUMRI KONKLUZIONI
Nr. Rend. APLIKIVIT EMRI ATESIA MBIEMRI AKTEKSPERTIZES KUALIFIKIMI
1 30020 XHEMAILE ISLAM DEDA PRISHJE PO
2 8599|RUZHDI IDRIZ HUSHI PRISHJE PO
3 13737 |AGIM KASEM KOGCI PRISHJE PO
4 24862 |RIFAT XHEMAL GJECI PRISHJE PO
5 15221 |XHEVRIE HYSEN GERDECI PRISHJE PO
6 45123|RIZA MEHMET MURRAKU PRISHJE PO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRIES
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s& aktit

i
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KESHILLIT BASHKIAK ™
DURRES

Durrés, mé 2 5 .2020

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 78 daté 10.08.2020
“Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i rindértimit né Njésiné Administrative Nr. 1,
2 4, Katund i Ri, Sukth, Manéz, Ishém dhe Rrashbull, Bashkia Durrés”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016

“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi

“LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@ mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.cov.al 1




